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REGISTERBLAD       
 
Datum: 2000-02-07  

 
OMRÅDE AV RIKSINTRESSE FÖR NATURVÅRD I SÖDERMANLANDS LÄN 
 
Identitetsnummer: NRO 04 031 
 
Områdesnamn: Segersöarkipelagen  
 
Kommun: Strängnäs  
 
Kartblad: Topografiska kartan nr 10H NV  
 
Area: 1 071 ha, varav 67 ha land och 1004 ha vatten   
 
Naturgeografisk region: 24 Svealands sprickdalslandskap 
 
Kust/havsregion: 
 
Regionindelning för sjöar och vattendrag: Huvudavrinningsområde 61 Norrström 
 
Agrara kulturlandskapsregioner: 
 
Landskapsformer: Sprickdalslandskap, "Mälarlandskap" 
 
Riksvärde 
 
Sjölandskap 

 
 

 
 

 
Värdeomdöme: Segeröarkipelagen är en omväxlande ögrupp. Den består dels av öar som 
Kungsbergsskären som med sina kala hällytor och barrskogsdominerade vegetation påminner om 
östersjöholmar och dels av de större öarna som har ett stort inslag av ädla lövträd och delvis 
lundartad flora. Klass I - område i Länsstyrelsens naturvårdsprogram.  
 
Huvudkriterier: A, B, C, D 
 
Stödkriterier: Raritet, betydelse för flora och fauna 
 
Förutsättningar för bevarande: Att de tidigare hagmarkspåverkade skogsområdena kan ges 
sådan skötsel att deras öppna, lundartade, karaktär bevaras. Områdets naturvärden skulle påverkas 
negativt om ädellövskogsområdena på öarna omföres till barrskog eller rationellt skött 
ädellövskog, bebyggelse, turistanläggningar. 
 
Säkerställande: --- 
 
Områdets huvuddrag: Segersöarkipelagen omfattar ett dussin öar (dock inte själva Segersön),  
och skär i Norrfjärden och Gisselfjärden norr om Fogdön i Mälaren. Området gränsar mot 
riksintresset Ängsöarkipelagen i Västmanlands län. 
 
Berggrunden består av gnejsgranit. På de mindre öarna dominerar berg i dagen medan de större 
såsom Lidaholmen till betydande delar täcks av morän och leror. Lerområdena har tidigare varit 
uppodlade och utgör i dag betesmarker eller igenväxande åkrar. Vegetationen inom arkipelagen är 
starkt växlande. På de mindre öarna såsom Kungsbergsskären där jordtäcket är sparsamt 
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förekommer gles tallskog med inslag av enbuskar. På de större öarna har skogsvegetationen ett 
stort inslag av ek och andra ädla lövträd. Ek förekommer både som rena bestånd och som inslag i 
barrskog - ektallskog och i mer lundartade bestånd som ek-hasselskog. Endast de bergigaste 
ytorna, där jordtäcket är tunt dominerar barrskog. I fältskiktet förekommer flerstädes rikligt med 
lundväxter som liljekonvalj, blåsippa, gulsippa, gullviva, tandrot och sårläka m.fl. 
 
Tidigare har de större öarna i arkipelagen – Segersön, som dock ligger utanför 
riksintresseområdet, och Skåningsholmen- haft bofast befolkning som haft sin utkomst av 
jordbruk och fiske. I dag är huvuddelen av åkermarkerna nedlagda och de tidigare husen utnyttjas 
som fritidsbostäder. 
 
Segersön är en av de ekrikaste öarna inom Sörmlandsdelen av Mälaren. Skogarna på de större 
öarna torde i stor utsträckning utgöra rester av gamla lövängar, hagar, ängslövskogar och 
ängstallskogar. 
 
Den varierade karaktären på de olika holmarna inom arkipelagen gör att fågellivet är rikt med ett 
stort antal arter som bivråk, ormvråk, duvhök, fiskgjuse, olika hackspettarter, göktyta, skogsduva, 
stenknäck och ett stort antal lövskogsbundna arter. 
 
Arkipelagen utnyttjas flitigt av båtfolk och annat rörligt friluftsliv. 
 
Anmärkningar: 
 
Referenser: 
Rafstedt, T. 1975: Översiktlig naturinventering, Strängnäs kommun. Länsstyrelsen i Söderman-
lands län informerar 1975:6 



 
 

3

 


	riks_nat_beskr_1_40_Del128
	riks_nat_beskr_1_40_Del129
	riks_nat_beskr_1_40_Del130



